N.SEQ

ATA
N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 5ª REUNIÃO     ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE
EXECUÇÃO PENAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2022,
REALIZADA EM 04/08/2022.

Aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois (04/08/2022), às dezenove horas
(19h), na Sala de Sessões 2 da OAB/GO, com transmissão simultânea pelo aplicativo Zoom
Vídeo Communications, foi realizada a 5ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de
Execução Penal da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2022, sob
a Presidência do Dr. Matheus Moreira Borges. Estiveram presentes e justificaram ausência
os membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E
ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o Presidente da Comissão declarou aberta a
reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO
REALIZADA EM, 3.1 COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 O advogado
criminalista, professor universitário e criminólogo, Dr. Gabriel de Casto, ministrou palestra
com o tema “Prerrogativas, uma difícil defesa”, na qual discorreu sobre os direitos humanos no
sistema penitenciário e políticas públicas. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. EXPEDIENTES:
Nenhuma. Tema: 4.2. PROCESSOS COM JULGAMENTO INICIADO: nenhum 4.3.
PROCESSOS COM JULGAMENTO ADIADO: nenhum. 4.4. JULGAMENTO DE
PROCESSOS/PAUTA DO DIA: nenhum.  5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:
nenhum.  6. ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão, Dr. Matheus Moreira Borges,
encerrou a reunião. Nada mais havendo a relatar, eu, Victor Hugo Peixoto Gondim Teixeira
Leite, Secretário dessa Comissão, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por
mim e pelo Presidente da Comissão Especial de Execução Penal da Ordem dos Advogados do
Brasil – Seção de Goiás.

Matheus Moreira Borges
Presidente da Comissão Especial de Execução Penal

Victor Hugo Peixoto Gondim Teixeira Leite
Secretária da Comissão Especial de Execução Penal

MATHEUS MOREIRA
BORGES:036373311
60

Assinado de forma digital por
MATHEUS MOREIRA
BORGES:03637331160
Dados: 2022.08.25 14:48:38
-03'00'

GOIÁS

Comissão Especial
de Execução Penal

LISTA DE PRESENCAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 04/08/2022

1. MATHEUS MOREIRA BORGES - P SIDE c- k-----7 ,
2. RAFAELLA MARIA FERREIRA SILVA - V SIDE A CAPIT /

3. VICTOR HUGO PEIXOTO GOND RA-LEITE - SECRETRÁRIO-GERAL

4. CAROLINE CAVALCANTE UCHOA - SECRETARIA-GERAL ADJUNTA eleist., ,

5. ADRIANA ALVES RODRIGUES
MVAini,

6. ALAN KARDEC CABRAL JUNIOR

7. AMANDA COUTO GONCALVES

8. ANDRE LUIZ DE FARIAS ROCHA

9. ANGELO MARCOS DE BRITO

10. ANNA CAROLINA NOCITI MACIEL

11. AUGUSTO SOUZA CANDIDO

12. BRUNA MORENO DE MIRANDA BERNARDO

- 13. CARLA JUÇARA TEIXEIRA LIRA PI
,

14. CLAUDIO ATTUX
ill t diak-iLtLeLk_,

15. ELITATY SANTOS : 6 RGES

16. DEYLA OSÓRIO DE MORAIS BORGES

17. DIEGO MICHEL DE SOUSA ALMEIDA

18. DIRCEU PARREIRA GOMES

19. ELSON OLIVEIRA DA SILVA

20. HEBERT VALENTIM REZENDE

21. HITLER BRANHAM GRACIANO SILVA

22. ISABELLA NASCIMENTO MACEDO A L flf
Prk f ~te ' \(T  rJ  çet 13

23. JOSÉ GUILHERME GODOY GONTIJO ,
24. JULIANA VILARINHO DO NASCIMENTO

25. LAUDO ELIS SILVA NOVAIS
0 -2247rt Y-

26. LETICIA DAVID MOURA
/47niti,rut

Comissão Especial
de Execução Penal

GOIÁS

27. LETICIA MAGALHAES OQUEROS DAVID

28. LETICIA MON1QUE DE SOUZA BORGES

29. LETICIA STEFANNE DA SILVA SANTOS

30. LORENA DF Fr),EJTAS FERREIRA PACHECO

31. LUANNA NATAL1 V C(_.z I'A SOUZA •
6771,06n2

32. MARCOS GABRIEL GONCZAROWSKA VELLOZO RESPLANDES

33. MICAELY PEREIRA DE SOUZA

34. MIRON ESTEVES DE MATOS

35. NAIARA AZEVEDO DE OLIVEIRA
lik90./111.'

36. NARA FERNANDES ROSA NAVES

37. NATHALIA LEMES TOLEDO BERNARDINO

38. NAYARA PEIXOTO VIEIRA VAZ
a-- 0e,.-,1-, LL-,..- (/

39. PAULA OLIVEIRA AMARAL

40. PITERSON FERREIRA FELIZARDO

41. RAQUEL ALVES BATISTA
Mê/i 't2

42. RAQUEL DUTRA MARTINS ASSUNÇÃO .

43. RODRIGO MARCK'S MENDES CARDOSO DE OLIVEIRA erd ,r

44. SALOMÃO ELCAIN JUNIOR

45. SAULO SILVA DO ESPIRITO SANTO

46. THIAGO LOPES DA CRUZ

47. VICTOR JOSE DA SILVA
22417)2j

48. WALTER SALES DA SILVA
(907kaL

CONVIDADOS:

49' ti9G,,,,,,,a\ A..5alwo_cp á, O '035-13
50.

51. OíAtirc vet., S. J
52. li MIO

53. ,

54.